
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от SO  № <&0________

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования, 
в государственных образовательных организациях, находящихся в 
ведении министерства образования и науки Самарской области и 
расположенных на территории городского округа Сызрань (далее

образовательные учреждения)

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь Положением о Западном управлении, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2016 года следующий средний размер платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования:

в государственных образовательных организациях городского округа 

Сызрань Самарской области в размере 97 рублей в день;

в государственных образовательных организациях муниципального 

района Сызранский Самарской области в размере 91 рублей в день;

18



в государственных образовательных организациях городского округа 

Октябрьск Самарской области в размере 90 рублей в день;

в государственных образовательных организациях муниципального 

района Шигонский Самарской области в размере 80 рублей в день.

2. Установить с 1 января 2016 года следующий средний размер платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более 

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования:

в государственных образовательных организациях городского округа 

Сызрань Самарской области в размере 48,5 рублей в день;

в государственных образовательных организациях муниципального 

района Сызранский Самарской области в размере 45,5 рублей в день;

в государственных образовательных организациях городского округа 

Октябрьск Самарской области в размере 45 рублей в день;

в государственных образовательных организациях муниципального 

района Шигонский Самарской области в размере 40 рублей в день.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с 

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидамм, детьми с 

туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательных учреждениях.

4. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей 

государственных бюджетных образовательных учреждений.

Руководитель 
Западного управления Т.Н. Гороховицкая




